АДМИНИСТРАЦИЯ

МАРКОВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 декабря 2023 г. № 63

О внесении изменений в постановление

Администрации Марковского сельсовета Глушковского района

Курской области от 25 декабря  2017 года № 103  «О Правилах

внутреннего трудового  распорядка для муниципальных служащих

Администрации Марковского сельсовета

Глушковского района»

Рассмотрев Протест Прокуратуры Глушковского района № 21-2023 от 18.12.2023

года, в соответствии с Федеральным Законом от 05.12.2022 г.  №491- ФЗ «О внесении

изменения в статью 262 Трудового кодекса Российской Федерации», Администрация

Марковского сельсовета Глушковского района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка для муниципальных

служащих Администрации Марковскогосельсовета Глушковского района Курской

области, утвержденные Постановлением Администрации Марковскогосельсовета № 135

от 25.12.2017 г. следующие изменения:

1. Дополнить Правила внутреннего трудового распорядка пунктом 5.10

следующего содержания:

           «5.10 Работник, который является родителем (опекуном, попечителем) ребенка-

инвалида по его письменному заявлению имеет право на четыре дополнительных

оплачиваемых выходных дня в месяц.

              Работник может использовать до четырех дней каждый месяц или накопить и

взять однократно не более 24 дней в календарном году по графику, согласованному с

работодателем. Эти способы можно комбинировать. Работник также вправе разделить

дополнительные выходные с другим родителем, опекуном или попечителем ребенка-

инвалида.

            График предоставления указанных дней в случае использования более четырех

дополнительных оплачиваемых дней подряд согласовывается работником с

работодателем.

            Оплата каждого дополнительного выходного дня производится в размере среднего

заработка и порядке, который устанавливается федеральными законами.

            Порядок предоставления указанных дополнительных оплачиваемых выходных

дней устанавливается Правительством Российской Федерации.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Марковского сельсовета

Глушковского района                          С.А.Давиденко